
 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    1 

 

Zápis ze zasedání Představenstva MAS Bohdanečsko, z. s. 

č. 5/20 ze dne 5. června 2020 

Přítomni: Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek),  T.J. Sokol Rohovládova 

Bělá (Josef Radouš), dle prezenční listiny 

Omluveni: - 

Za kancelář MAS: Ing. Daniela Dvořáková, dle prezenční listiny 

Čas zahájení zasedání: 8:30 h 

Předseda MAS Ing. Štěpanovský přivítal přítomné, zahájil zasedání a představil program zasedání Představenstva: 
1. Organizační záležitosti 

2. Valná hromada 

3. Realizace Strategie MAS 

4. Malý LEADER pro Bohdanečsko 

5. Regionální spolupráce a střední článek regionálního školství 

 

1. Organizační záležitosti 

J. Štěpanovský a D. Dvořáková informovali o jednání s MAS Kunětické hory, z. s., které se uskutečnilo dne 14. 5. 2020, jehož 

cílem bylo prodiskutovat možné fungování obou místních akčních skupin v novém programovém období. Výsledkem jednání 

byla návrh možné spolupráce obou MAS při přípravě a realizace SCLLD 2021+ s cílem snížit  administrativní zátěž obou MAS. 

Tento návrh vyústil v koncept Memoranda o spolupráci mezi oběma MAS. Předseda MAS a manažerka MAS přijali pozvání na 

jednání VH MAS RKH, která se uskuteční dne 18. 6. 2020 v Sezemicích a naopak předseda MAS RKH a manažerka MAS RKH 

přijali pozvání na VH MAS Bohdanečsko. Představenstvo vzalo na vědomí  informace o průběhu jednání s MAS Region 

Kunětické hory, z. s. a doporučuje předložit návrh Memoranda o spolupráci VH ke schválení. 

Předseda informoval členy Představenstva o podpisu dodatku č. 6 úvěrové smlouvy č. 10835/16/LCD s Českou spořitelnou, 

a.s. Představenstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

Představenstvo vzalo na vědomí oznámení Ing. Lenky Křivské (fyzická osoba nepodnikající) o ukončení působení ve Výběrové 

komisi MAS k 22. 6. 2020. Představenstvo schválilo uzavření Dohody o ukončení Dohody o provedení práce ze dne 21. 12. 

2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 9. 7. 2018 s Ing. Lenkou Křivskou k 22. 6. 2020. 

USNESENÍ  

1.1. Představenstvo bere na vědomí informace o průběhu jednání s MAS Region Kunětické hory, z. s. a doporučuje 

předložit návrh Memoranda o spolupráci VH ke schválení. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Představenstvo bere na vědomí podpis dodatku č. 6 úvěrové smlouvy č. 10835/16/LCD s Českou spořitelnou, a.s. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.3. Představenstvo bere na vědomí oznámení Ing. Lenky Křivské (fyzická osoba nepodnikající) o ukončení působení 

ve Výběrové komisi MAS k 22. 6. 2020. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.4. Představenstvo schvaluje uzavření Dohody o ukončení Dohody o provedení práce ze dne 21. 12. 2017 ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 9. 7. 2018 s Ing. Lenkou Křivskou k 22. 6. 2020. 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    2 

 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

2. Valná hromada 

Představenstvo projednalo termín, čas, místo konání, program a podklady pro VH. VH se uskuteční dne 22. 6. 2020 od 15:30 h 

v prostorech klubu SK Lázně Bohdaneč. Představenstvo projednalo a doporučilo VH ke schválení následující podklady: Výroční 

zpráva 2019, Účetní závěrka 2019, Zprávy auditora za rok 2019 a Zpráva o činnosti MAS 11/2019 - 6/2020. 

Představenstvo navrhuje volbu členů volených orgánů MAS, tj. Výběrové komise a Představenstva. Do Výběrové komise je 

třeba zvolit jednoho člena za Ing. Lenku Křivskou. Představenstvo navrhuje oslovit kandidáta Městsko-lázeňské informační 

centrum, o.p.s. v zastoupení ředitelky Žanety Drahošové s mandátem do 16. 12. 2020 (z důvodu souladu mandátů s ostatními 

členy Výběrové komise). 

Členům Představenstva končí dne 29. 9. 2020 dvouletý mandát, podzimní VH je plánována na listopad-prosinec 2020. Z tohoto 

důvodu je nutné na VH zvolit členy Představenstva s mandátem od 30. 9. 2020 – 29. 9. 2022. Předseda MAS oslovil členy 

Představenstva, zda souhlasí s kandidaturou na členy Představenstva na toto období. Pan Josef Radouš uvedl, že svou pozici 

v Představenstvu nabídne jinému zájemci. Ostatní s kandidaturou vyslovili souhlas. Představenstvo navrhuje oslovit Spolek 

STOP nárůstu těžké nákladní dopravy v Lázních Bohdanči a těžbě štěrkopísku v jeho okolí v zastoupení RNDr. Pavla Heřmana 

jako vhodného kandidáta. Předseda dále navrhl, že vyzve členskou základu k podání návrhů na kandidáty do Představenstva.  

USNESENÍ  

2.1. Představenstvo schvaluje termín a místo konání VH dne 22. 6. 2020 od 15:30 h v klubu SK Lázně Bohdaneč. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.2. Představenstvo předkládá VH ke schválení následující podklady: Výroční zpráva 2019, Účetní závěrka 2019, 

Konečný rozpočet 2019 a výsledek hospodaření, Zprávy auditora za rok 2019 a Zprávu o činnosti MAS 11/2019 - 

6/2020. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.3. Představenstvo navrhuje uspořádat v rámci VH volby volených orgánů MAS – Výběrové komise a Představenstva. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.4. Představenstvo navrhuje VH jako kandidáta do Výběrové komise Žanetu Drahošovou (Městsko-lázeňské 

informační centrum, o.p.s.) s mandátem do 16. 12. 2020. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.5. Představenstvo navrhuje VH jako kandidáty do Představenstva Ing. Josefa Štěpanovského (Město Lázně 

Bohdaneč), Ing. Ladislava Štěpánka (AGD KLAS) a RNDr. Pavla Heřmana (Spolek STOP nárůstu těžké nákladní 

dopravy v Lázních Bohdanči a těžbě štěrkopísku v jeho okolí) s mandátem od 30. 9. 2020 – 29. 9. 2022. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

3. Realizace Strategie MAS 

D. Dvořáková informovala o průběhu realizace Strategie MAS.  

Dne 31. 5. 2020 byl ukončen příjem žádostí ve 4. výzvě - PRV - rok 2020, celkem bylo přijato 9 žádostí o dotaci. Nyní probíhá 

v kanceláři MAS administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti Žádosti o dotaci. 

Členům Představenstva byla předložena aktualizace Finančního plánu Programového rámce IROP. Tato změna byla 

konzultována s příslušným pracovníkem na ŘO IROP. Představenstvo projednalo tuto změnu a navrhuje ji předložit ke 

schválení VH. 

D. Dvořáková dále podala aktuální informaci o přípravě programového období 2021+, především pak o kontrole dodržování 

standardů MAS a přípravě SCLLD 2021+. 

Představenstvo navrhlo rozdělení stávající zájmové skupiny č. 6 Ochrana životního prostředí, zemědělství a lesnictví takto: 

zájmová skupina č. 6 – Zemědělství a lesnictví a zájmová skupina č. 7 – Ochrana životního prostředí. 

Představenstvo vzalo na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD. 

USNESENÍ  

3.1. Představenstvo předkládá VH ke schválení změnu Finančního plánu PR IROP. 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    3 

 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

3.2. Představenstvo navrhuje VH ke schválení rozdělení zájmové skupiny č. 6 Ochrana životního prostředí, zemědělství 

a lesnictví takto: zájmová skupina č. 6 – Zemědělství a lesnictví a zájmová skupina č. 7 – Ochrana životního 

prostředí. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

3.3. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

4. Malý LEADER pro Bohdanečsko 

D. Dvořáková podala členům Představenstva aktuální informaci o podpoře projektů z vyhlášené 3. výzvy - Malý LEADER pro 

Bohdanečsko pro rok 2020, které by měly být podpořeny z rozpočtu Programu obnovy venkova 2020. Aktuálně je situace 

taková, že rozpočet pro  MAS Bohdanečsko bude zkrácen o cca 30 % z původních 300 tis. Kč na 213 tis. Kč takto: 82 000 Kč na 

investice a 131 000 Kč na neinvestice. 

Tato informace bude potvrzena po zasedání Zastupitelstva Pardubického kraje, které se bude konat dne 16. 6. 2020. 

Představenstvo rozhodlo o podpoře projektů z loňské výzvy v případě, že bude potvrzeno krácení rozpočtu dle následující 

tabulky: 

registrační 
číslo 

název žadatele název projektu 
Výše příspěvku 

(v Kč) 

9/ML/2020 
Městsko-lázeňské informační 
centrum Lázně Bohdaneč 

Vybavení infocentra v Lázních Bohdanči pro 
venkovní aktivity 

13 888 Kč 

11/ML/2020 Obec Semín Vybavení obecní knihovny v Semíně 15 847 Kč 

15/ML/2020 Obec Voleč 
Obnova veřejného prostranství u budovy OÚ ve 
Volči 

18 450 Kč 

3/ML/2020 Obec Černá u Bohdanče 
Pořízení motorového foukače a nůžek na údržbu 
veřejné zeleně v obci Černá u Bohdanče 

18 576 Kč 

10/ML/2020 Obec Vápno Nákup křovinořezu a sekačky pro obec Vápno 18 576 Kč 

16/ML/2020 Obec Přelovice 
Nákup benzinové sekačky na trávu a nůžek na živý 
plot pro obec Přelovice 

16 961 Kč 

7/ML/2020 Obec Plch 
Zakoupení mechanického odstraňovače plevele pro 
obec Plch 

23 037 Kč 

14/ML/2020 Obec Živanice Nákup křovinořezu pro obec Živanice 12 549 Kč 

17/ML/2020 Tělovýchovná jednota Přelovice, z.s. Nákup vertikutátoru pro TJ Přelovice 16 153 Kč 

13/ML/2020 Obec Vlčí Habřina 
Nákup víceúčelového zahradního traktůrku pro obec 
Vlčí Habřina 

24 682 Kč 

2/ML/2020 Obec Rybitví Rybitví - pořízení Rideru k péči o zeleň v obci 34 281 Kč 

CELKEM 213 000 KČ 

 

V případě, že bude potvrzeno jiná částka pro projekty MAS Bohdanečsko nebo jiné rozložení investičních a neinvestičních 

prostředků, bude návrh rozdělení mezi projekty znovu podléhat projednání a schválení Představenstva. 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    4 

 

Představenstvo pověřuje Předsedu MAS k podpisu Smlouvy o dotaci s Pardubickým krajem a dále k podpisu Smluv o účelovém 

příspěvku s žadateli dle navrženého schématu. 

USNESENÍ  

4.1. Představenstvo schvaluje aktualizovaný Seznam projektů k podpoře "Malý LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2020 

v celkové  výši podpory 213.000,00 Kč za předpokladu, že tato alokace bude schválena Zastupitelstvem 

Pardubického kraje dne 16. 6. 2020. Představenstvo schvaluje zařazení těchto dílčích žádostí o podporu na 

Seznam projektů k podpoře "Malý LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2020:  

1. „Vybavení infocentra v Lázních Bohdanči pro venkovní aktivity“, registrační číslo 9/ML/2020 žadatele Městsko-

lázeňské informační centrum Lázně Bohdaneč, výše podpory 13 888 Kč. 

2. „Vybavení obecní knihovny v Semíně“, žadatele Obec Semín, registrační číslo 11/ML/2020, výše podpory 15 847 Kč. 

3. „Obnova veřejného prostranství u budovy OÚ ve Volči“, žadatele Obec Voleč, registrační číslo 15/ML/2020, výše 

podpory 18 450 Kč. 

4. „Pořízení motorového foukače a nůžek na údržbu veřejné zeleně v obci Černá u Bohdanče“, žadatele Obec Černá 

u Bohdanče, registrační číslo 3/ML/2020, výše podpory 18 576 Kč. 

5. „Nákup křovinořezu a sekačky pro obec Vápno“, žadatele Obec Vápno, registrační číslo 10/ML/2020, výše podpory 

18 576 Kč. 

6. „Nákup benzinové sekačky na trávu a nůžek na živý plot pro obec Přelovice“, žadatele Obec Přelovice, registrační 

číslo 16/ML/2020, výše podpory 16 961 Kč. 

7. „Zakoupení mechanického odstraňovače plevele pro obec Plch“, žadatele Obec Plch, registrační číslo 7/ML/2020, 

výše podpory 23 037 Kč. 

8. „Nákup křovinořezu pro obec Živanice“, žadatele Obec Živanice, registrační číslo 14/ML/2020, výše podpory 12 549 

Kč. 

9. „Nákup vertikutátoru pro TJ Přelovice“, žadatele Tělovýchovná jednota Přelovice, z.s., registrační číslo 

14/ML/2020, výše podpory 16 153 Kč. 

10. „Nákup víceúčelového zahradního traktůrku pro obec Vlčí Habřina“, žadatele Obec Vlčí Habřina, registrační číslo 

13/ML/2020, výše podpory 24 682 Kč. 

11. „Rybitví - pořízení Rideru k péči o zeleň v obci“, žadatele Obec Rybitví, registrační číslo 2/ML/2020, výše podpory 

34 281 Kč. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.2. Představenstvo pověřuje Předsedu MAS k podpisu Smlouvy o dotaci s Pardubickým krajem a dále k podpisu 

Smluv o účelovém příspěvku s žadateli dle navrženého schématu. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

5. Regionální spolupráce a střední článek regionálního školství 

D. Dvořáková informovala o výsledcích jednání pléna KS MAS Pk ke střednímu článku podpory vedení regionálního školství 

(dále SČ), které se uskutečnilo v online prostoru dne 18. 5. 2020. Další plénum KS MAS Pk k tomuto tématu se uskuteční dne 

8. 6. 2020,  rovněž v online prostoru.  

D. Dvořáková informovala členy Představenstva o problematice SČ a proběhla diskuze o postoji MAS Bohdanečsko 

v návaznosti na četné zkušenosti se zřizovatelskou pozicí (Město Lázně Bohdaneč) a diskuzí s některými řediteli ZŠ v území 

MAS. Představenstvo vzalo na vědomí probíhající diskuzi o SČ a případné pozici MAS pověřilo D. Dvořákovou hájit postoj 

rozhodovacího orgánu k této problematice. Představenstvo se shodlo na těchto závěrech: není důvěra ve zřízení další instituce 

ve vzdělání, odmítnutí předání zřizovatelských pravomocí, příliš odborná oblast, aby ji mohla vykonávat MAS, podpora toho, 

aby MAS zůstala u příprav SČ a podílení se na aktivitách, které v území vykonává. 

Valná hromada KS MAS Pk se uskuteční dne 11. 6. 2020 v zasedací místnosti na adrese Šípkova 47. 

Program rozvoje města Lázně Bohdaneč 2020–2027. Program byl veřejně projednán dne 3. 6. 2020 a dne 24. 6. 2020 by měl 

projít schvalováním Zastupitelstva města. 

D. Dvořáková dále informovala, že pro realizaci ITI Hradecko-pardubické aglomerace pro programové období 2021+ byli 

v pracovních skupinách za MAS nominováni tito členové:  



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    5 

 

 PS horizontální – Ing. Dvořáková (řádný člen), Ing. Štěpanovský (náhradník) 

 PS Životní prostředí – Hanu Svatošovou, zastupitelku obce Neratov, Ing. Josef Štěpanovský (náhradník) 

 PS Kultura a cestovní ruch – Žaneta Drahošová, Městsko-lázeňské informační centrum, ředitelka (řádný člen)  

 PS Vzdělávání - Mgr. et Mgr. Markéta Hujerová, Základní a mateřská škola Rybitví, ředitelka (řádný člen) 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci MAS. 

USNESENÍ  

5.1. Představenstvo pověřuje D. Dvořákovou hájit postoj rozhodovacího orgánu k problematice středního článku 

vedení regionálního školství.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

5.2. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci MAS.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

 

 

Zapsala: Ing. Daniela Dvořáková 

 

V Lázních Bohdanči dne 5. 6. 2020 

 


